
ZARZĄDZENIE Nr 3182/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27.11.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432), zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

 

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki takiej opłaty 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz art. 6j ust. 2 i ust. 2a w związku 

z art. 6k ust. 1-4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków; 

2) stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 

nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków; 

2. Uchwała określa również stawki opłat za pojemniki o określonej pojemności, mające 

zastosowanie do nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków: 

1) na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 

2) które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  

a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

§ 2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której 

mowa w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, tj.  od gospodarstwa domowego. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej, jeżeli 

odpady komunalne są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego - 26,00 złotych, 

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego - 36,00 złotych, 

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego - 46,00 złotych, 

4) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego - 56,00 złotych, 

5) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego - 63,00 złotych, 

6) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego - 66,00 złotych, 

7) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego – 69,00 złotych. 



2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej, jeżeli odpady komunalne 

nie są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego - 39,00 złotych, 

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego - 54,00 złotych, 

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego - 69,00 złotych, 

4) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego - 84,00 złotych, 

5) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego - 94,00 złotych, 

6) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego - 99,00 złotych, 

7) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego – 103,00 złotych. 

3. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, jeżeli odpady komunalne 

są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego - 15,00 złotych, 

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 29,00 złotych, 

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego - 41,00 złotych, 

4) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego - 50,00 złotych, 

5) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego - 56,00 złotych, 

6) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego - 59,00 złotych, 

7) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego - 62,00 złotych. 

4. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, jeżeli odpady komunalne 

nie są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego - 22,00 złotych, 

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego - 41,00 złotych, 

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego - 60,00 złotych, 

4) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego - 73,00 złotych, 

5) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego - 82,00 złotych, 

6) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego - 86,00 złotych, 

7) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego - 89,00 złotych. 

5. Poprzez nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej, o której mowa w ust. 1 i ust. 2, 

rozumie się nieruchomość zabudowaną budynkiem wolnostojącym albo budynkiem  

w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służącym zaspokajaniu potrzeb 

mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się 

wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego  

i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni 

całkowitej budynku, zgodnie z zapisami art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202, z późn. zm.).  

6. Przepisy ust. 1 i ust. 2 mają zastosowanie także do nieruchomości w zabudowie 

zagrodowej, przez którą rozumie się nieruchomość zabudowaną budynkami mieszkalnymi, 

budynkami gospodarczymi lub inwentarskimi w rodzinnych gospodarstwach rolnych, 

hodowlanych lub ogrodniczych oraz w gospodarstwach leśnych (zabudowa zagrodowa), 

zgodnie z zapisami § 3 pkt 3 Obwieszczenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 17 lipca 



2015 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Infrastruktury  

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1422). 

7. Poprzez nieruchomość w zabudowie wielorodzinnej, o której mowa w ust. 3 i ust. 4 

uchwały, rozumie się nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym, innym niż opisane  

w ust. 5 i 6. 

§ 4. 1. Stawki opłat za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika, od 

właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne oraz od właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 

z nieruchomości w sposób selektywny wynoszą w zależności od pojemności pojemnika: 

1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 - 14,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 - 27,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 0,77 m3 - 45,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 1,1 m3 - 65,00 zł; 

5) za pojemnik typu kontener o pojemności 2,5 m3 - 164,00 zł; 

6) za pojemnik typu kontener o pojemności 5 m3 - 328,00 zł; 

7) za pojemnik typu kontener o pojemności 7 m3 - 460,00 zł; 

8) za pojemnik typu kontener o pojemności 10 m3 - 656,00 zł; 

9) za pojemnik typu kontener o pojemności 12 m3 - 787,00 zł; 

10) za pojemnik typu kontener o pojemności 15 m3 - 984,00 zł; 

11) za pojemnik typu kontener o pojemności 16 m3 - 1 050,00 zł; 

12) za pojemnik typu kontener o pojemności 18 m3 - 1 181,00 zł; 

13) za pojemnik typu kontener o pojemności 20 m3 - 1 312,00 zł; 

14) za pojemnik typu kontener o pojemności 30 m3 - 1 968,00 zł; 

15) za pojemnik typu kontener o pojemności 38 m3 - 2 493,00 zł; 

16) za pojemnik typu kontener o pojemności 40 m3 - 2 624,00 zł; 

17) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 2,5 m3 - 872,50 zł; 

18) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 5 m3 - 1 745,00 zł; 

19) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 7 m3 - 2 443,00 zł; 

20) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 10 m3 - 3 490,00 zł; 

21) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 12 m3 - 4 188,00 zł; 

22) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 15 m3 - 5 235,00 zł; 

23) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 16 m3 - 5 584,00 zł; 

24) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 18 m3 - 6 282,00 zł; 

25) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 20 m3 - 6 980,00 zł; 

26) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 30 m3 - 10 470,00 zł; 

27) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 38 m3 - 13 262,00 zł; 

28) za pojemnik typu prasokontener o pojemności 40 m3 - 13 960,00 zł; 



29) za szczelny pojemnik typu „beczka” na bioodpady kuchenne z gastronomii, zakładów 

(placówek) zbiorowego żywienia itp. – 14,00 zł; 

30) za pojemnik na papier typu igloo o pojemności 1,2 m3 - 58,00 zł; 

31) za pojemnik na szkło typu igloo o pojemności 1,2 m3 - 58,00 zł; 

2. Stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na 

których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz od właścicieli 

nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób 

selektywny wynoszą w zależności od pojemności pojemnika: 

1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 - 21,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 0,18 m3 - 31,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 - 41,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 0,66 m3 - 58,00 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 0,77 m3 - 68,00 zł; 

6) za pojemnik o pojemności 0,8 m3 - 71,00 zł; 

7) za pojemnik o pojemności 1,1 m3 - 97,00 zł; 

8) za pojemnik typu kontener o pojemności 2,5 m3 - 246,00 zł; 

9) za pojemnik typu kontener o pojemności 5 m3 - 492,00 zł; 

10) za pojemnik typu kontener o pojemności 7 m3- 689,00 zł; 

11) za pojemnik typu kontener o pojemności 10 m3- 984,00 zł; 

12) za pojemnik typu kontener o pojemności 12 m3- 1 181,00 zł; 

13) za pojemnik typu kontener o pojemności 15 m3- 1 476,00 zł; 

14) za pojemnik typu kontener o pojemności 16 m3- 1 575,00 zł; 

15) za pojemnik typu kontener o pojemności 18 m3- 1 772,00 zł; 

16) za pojemnik typu kontener o pojemności 20 m3- 1 968,00 zł; 

17) za pojemnik typu kontener o pojemności 30 m3- 2 952,00 zł; 

18) za pojemnik typu kontener o pojemności 38 m3- 3 740,00 zł; 

19) za pojemnik typu kontener o pojemności 40 m3- 3 936,00 zł; 

20) za szczelny pojemnik typu „beczka” na bioodpady kuchenne z gastronomii, zakładów 

(placówek) zbiorowego żywienia itp. – 21,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Traci moc uchwała LXXXVIII/1313/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 listopada  

2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 roku. 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

 Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (dalej: 

Rozporządzenie) wprowadza obowiązek selektywnego zbierania następujących frakcji 

odpadów: 

 papieru w pojemniku koloru niebieskiego oznaczonego napisem „Papier”, 

 szkła w pojemniku koloru zielonego oznaczonego napisem „Szkło”, 

 metali i tworzyw sztucznych w pojemniku koloru żółtego oznaczonego napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”, 

 odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów  

w pojemniku koloru brązowego oznaczonego napisem „Bio”. 

W celu dostosowania do zapisów Rozporządzenia, funkcjonującego na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi, 

konieczna jest zmiana uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej 

opłaty poprzez wprowadzenie dla: 

 właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne oraz od właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, dodatkowych pojemników 

oraz stawki opłat za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika, jeżeli 

odpady komunalne są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny, 

wynoszących w zależności od pojemności pojemnika: 

 za szczelny pojemnik typu „beczka” na bioodpady kuchenne z gastronomii, 

zakładów (placówek) zbiorowego żywienia itp. - 14,00 zł; 

 za pojemnik na papier typu igloo o pojemności 1,2 m3 - 58,00 zł; 

 za pojemnik na szkło typu igloo o pojemności 1,2 m3 - 58,00 zł; 

 właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne oraz od właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, dodatkowego pojemnika 

oraz stawki opłaty za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika, jeżeli 

odpady komunalne nie są zbierane i odbierane z nieruchomości w sposób selektywny: 

 za szczelny pojemnik typu „beczka” na bioodpady kuchenne z gastronomii, 

zakładów (placówek) zbiorowego żywienia itp. – 21,00 zł. 
 

Ponadto, dotychczasowe doświadczenia w zakresie wyliczania stawki opłaty za 

jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemników typu prasokontener spowodowały 

konieczność wprowadzenia następujących stawek opłat za jednokrotny odbiór odpadów 

komunalnych, wynoszących w zależności od pojemności pojemnika: 

 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 2,5 m3 - 872,50 zł; 

 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 5 m3 - 1 745,00 zł; 

 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 7 m3 - 2 443,00 zł; 

 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 10 m3 - 3 490,00 zł; 

 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 12 m3 - 4 188,00 zł; 

 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 15 m3 - 5 235,00 zł; 

 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 16 m3 - 5 584,00 zł; 

 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 18 m3 - 6 282,00 zł; 

 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 20 m3 - 6 980,00 zł; 



 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 30 m3 - 10 470,00 zł; 

 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 38 m3 - 13 262,00 zł; 

 za pojemnik typu prasokontener o pojemności 40 m3 - 13 960,00 zł; 

Powyższe zmiany mają na celu posłużenie się bardziej zwięzłą formą językową bez 

konieczności wykonywanie dodatkowych obliczeń przez właścicieli nieruchomości przy 

obliczaniu stawek opłat za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemników typu 

prasokontener. 
 

Zgodnie z zapisami § 6 ust. 3 Rozporządzenia: „umowa na odbieranie lub odbieranie  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości obowiązująca  

w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, która określa wymagania w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób niezgodny z niniejszym 

rozporządzeniem, zachowuje ważność na czas, na jaki została zawarta, jednak nie dłuższy niż 

do dnia 30 czerwca 2021 r.” 

Aktualnie na terenie Gminy Miejskiej Kraków umowa na „Odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków  

i ich transport do instalacji przetwarzania odpadów wskazanych przez Zamawiającego”, 

zawarta pomiędzy Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania Sp. z o.o. – Zarządcą 

Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi a Konsorcjum firm: Sita 

Małopolska Sp. z o.o. (SUEZ Małopolska Sp. z o.o.), Remondis Kraków Sp. z o.o., A.S.A. 

Eko – Polska Sp. z o.o. (FCC Polska Sp. z o.o.), Małopolskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Odpadami Sp. z o.o. obowiązuje do dnia 31 marca 2019 r. 

W związku z powyższym, nowy system selektywnej zbiórki odpadów na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków powinien wejść w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r. 

 Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty nie 

wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie wymaga poniesienia 

innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa,  

w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie 

powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem. 


